MUNICÍPIO DE ALTEROSA - MG
PREFEITURA - PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 310

TEL: (035) 3294-1010  -  FAX: (035) 3294-1480
CNPJ  18.243.238/0001-03

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 08/2023.

COMUNICADO OFICIAL Nº 01,  DE 20 DE JANEIRO DE 2023.

  A Prefeitura Municipal de Alterosa e a comissão de Avaliação de Processos
Seletivos, torna público a seguinte retificação do Edital 08/2023:

Onde se lê: “ 4. DO PROCESSO DE SELEÇÃO

4.1. O processo seletivo será realizado em etapa única e consistirá em uma avaliação através de prova objetiva, com 30

questões de múltipla escolha, onde serão distribuídos 30 pontos, sendo 10 questões de português, 10 questões de

matemática e 10 conhecimentos gerais.

Leia-se: 4. DO PROCESSO DE SELEÇÃO

4.1. O processo seletivo será realizado em etapa única e consistirá em uma avaliação através de prova objetiva, com 30

questões de múltipla escolha, onde serão distribuídos 30 pontos, sendo 5 questões de português, 5 questões de

matemática e 20 conhecimentos gerais.

Alterosa, 20 de janeiro de 2023.

Comissão de Avaliação